Si quæ caulæ difficiliore inter vos ortæ fuerint, ad hujus sanctæ sedis apicem eas, quasi ad caput, referte, ut Apostolico terminentur iudicio, quia

*Dist. 22. Sa-
cro sancta. c.
2. in fine.*

quia sic Dominum velle, ab eoque ita constitu-
tum esse, antedictis testimoniis declaratur. [Hæc
vero Apostolica sedes cardo, & caput omnium
ecclesiarum, a Domino, & non ab alio est con-
stituta, & sicut cardine ostium regitur, sic hujus
sanctæ sedis auctoritate omnes Ecclesiæ, Domi-
no disponente, reguntur. *Anaclet. epist. 3. post
princ. Burchard. lib. 1. cap. 178. Ivo lib. 4. tit.
1. cap. 2. panorm. & part. 5. cap. 294. decr. An-
selm. lib. 1. cap. 2. in fine.*

CAPUT XII.

*De consec. d.
3. Nosse. 21.*

Vos Apostolica auctoritate instruimus, omnes
eadem servare debere, quia & nos eadem serva-
mus, nec debetis a capite quoquo modo disside-
re, &c. *Pius epist. 1. in princ. Ivo p. 4. cap. 3.
decret.*

CAPUT XIII.

Matt. 16. c.

Hanc sanctam sedem Apostolicam omnium
ecclesiarum caput esse Christus præcepit, ipso
dicente Principi Apostolorum Petro: *Tu es Pe-
trus, &c. & porta, &c. & tibi dabo, &c. quod-
cumque ligaveritis, &c. Pius epist. 1. in princ.*

CAPUT XIV.

*De consec. d. 3.
cap. 22.*

Celebritatem sancti Paschæ die Dominica agi
debere, & prædecessores nostri jam statuerunt,
& nos illud vobis eadem die celebrari solemniter
mandamus, quia non decet, ut membra a capite
discrepent, nec contraria gerant. *Victor ep. 1. in
princ. Ivo part. 4. cap. 4. decr. Anselm. lib. 9.
cap. 60.*

CAPUT XV.

*2. q. 6. c. 8.
Ad Roma-
nam.*

Ad sedem Apostolicam ab omnibus, maxime
tamen ab oppressis, appellandum est, & concur-
rendum, quasi ad matrem, ut ejus uberibus nu-
triantur, auctoritate defendantur, & a suis op-
pressionibus releventur, quia non potest, nec de-
bet mater oblivisci filium suum. *Zephyr. ep. 1.
in med. Anselm. lib. 2. cap. 6. Tarrac. lib. 1. c. 276.*

CAPUT XVI.

*d. 12. cap. 1.
* d. bent.
* discedere.*

Non decet * a capite membra disside-
re: sed juxta sacræ Scripturæ testimonium, omnia mem-
bra caput sequantur. Nulli vero dubium est, quod
Apostolica Ecclesia mater sit omnium ecclesia-
rum, a cujus vos regulis nullatenus convenit de-
viare. Et sicut Dei filius venit facere voluntatem
Patris, sic & vos voluntatem vestræ impleatis
matris, quæ est Ecclesia, cujus caput, ut præ-
dictum est, Romana existit ecclesia. Quidquid er-
go sine discretionem justitiæ contra hujus discipli-
nam actum fuerit, ratum haberi, ratio nulla per-
mittit. *Callist. epist. 1. in princ. Anselm. lib. 1.
cap. 12. Tarrac. lib. 1. cap. 277.*

CAPUT XVII.

*25. q. 2.
cap. 11.*

Divinis præceptis, & Apostolicis monemur
instituti, ut pro cunctarum Ecclesiarum statu
impigro vigilemus affectu. Unde consequens est,
debere vos scire, quæ apud Romanam in sacro
aguntur ritu Ecclesiam, ut ejus sequentes exem-
pla, ejus veri filii inventiamini, quæ vestra est
mater vocata. *Fabian. epist. 1. in princ. Leo ep.
4. in princ. Gregor. IV. in epist. incip. Divinis.
Anselm. lib. 1. cap. 34.*

CAPUT XVIII.

Singuli provideant, ne talia audeant perpetra-

re [amputato totius usurpationis excessu, quia
nullus debet præsumere, quæ sibi non videntur es-
se concessa, quam culpam nullo modo potuisset
incidere, si unde consecrationem honoris accipi-
tis, inde legem totius observantiæ sumeretis, &
beati Apostoli Petri sedes, quæ vobis sacerdoti-
alis mater est dignitatis, esset ecclesiastica magi-
stra rationis. *Julius epist. 1. in fin. Anselm. lib.
2. cap. 61. & lib. 6. cap. 127.*

CAPUT XIX.

Qui metropoles tenent sedes, Archiepiscopi
vocantur, & non primates, salva in omnibus A-
postolicæ sedis dignitate, quæ ei ab ipso Domino
est concessa, & postea a Sanctis Patribus roborata. *Felix II. ep. 1. c. 12. Burch. l. 1. c. 163. Ivo
part. 5. c. 273. decr.*

CAPUT XX.

Dum prædictam Romam matrem appellave-
rint Ecclesiam, aut ab ea se audiri exposcerint;
nullus eos aut excommunicare, aut eorum sedes
subripere, &c. præsumat, &c. sed & ipsum in Ni-
cæna synodo constitutum est, &c. Quando tu A-
thanasi, & Paulus CP. Asclepius Gazæ, & Lu-
cianus Hadrianopolites ab Orientalibus Episco-
pis, inconsulto sanctæ memoriæ Julio prædeces-
sore nostro, damnati estis, ad eum, quasi ad to-
tius orbis caput, ut semper huic sanctæ sedi lici-
tum fuit, confugistis. *Felix II. ep. 1. c. 19. Ans.
lib. 2. c. 59. Tarrac. lib. 2. c. 43.*

*2. q. 6. c. 16.
Quotiens.*

CAPUT XXI.

Adverti, sedi Apostolicæ, ad quam relatio
quasi ad caput Ecclesiarum missa currebat, fieri
injuriam, cujus adhuc in ambiguum sententia
duceretur. *Innoc. ep. 22. in princ. ad Episcopos
Macedoniæ.*

CAPUT XXII.

Inquirendo de his rebus, quas omni cum solli-
citudine decet a sacerdotibus, maxime a vero,
justoque, & catholico tractari concilio, antiquæ
traditionis exempla servantibus, &c. ad nostrum
referendum approbastis esse judicium, scientes,
quid Apostolicæ sedi, cum omnes hoc loco positi
ipsum sequi desideremus Apostolum, debeatur,
a quo ipse Episcopatus, & tota auctoritas hujus
nominis emerit. Quem sequentes, tam mala
jam damnare novimus, quam probare laudanda,
vel id vero, quod patrum instituta sacerdotali of-
ficio custodientes, non censetis esse calcanda:
quod illi non humana, sed divina decrevere sen-
tentia, ut quidquid, quamvis de disjunctis, re-
motisque provinciis ageretur, non prius ducerent
finiendum, nisi ad hujus sedis notitiam perveni-
ret, ut tota hujus auctoritate justa pronuntiatio
firmaretur: indeque sumerent ceteræ ecclesiæ
quid præcipere, quos abluere, quos veluti in cœ-
no inmundabili fordidos, mundi digna corpo-
ribus unda vitaret. *Innoc. ep. 25. ad conc. Carth.
in princ.*